

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Prenumeratę przyjmują:

Table with subscription rates: W mieście, W Austro-Węgrzech, W Galicji, W Łodzi, W Warszawie, W Krakowie, W Katowicach, W Łodzi, W Warszawie, W Krakowie, W Katowicach.

NOWA REFORMA WYDANIE PORANNE

Zamiejscowienie Administracji „Nowej Reformy“ i wszystkie zarządy pocztowe: miejscowa i Administracja „Nowej Reformy“... Główna redakcja w Ryńku... Agencja J. Hopana... Trafiki w Sukiennicach.

Głos ludu w parlamencie francuskim.

Kraków, 23 września. W dyskusji budżetowej parlamentu francuskiego odczytał się nierzadko głos śmiarty, w którym brzmienie wyzwało się głos krwi tętniącej, wylewanej przez setki tysięcy ludzi na pobojuwiskach.

gdy wojna potrwa dalej w myśl projektów rządu Brianda, Francja na kongres pokojowy przyjdzie wprost z kła śmierci. Najwspanialsze niegdyś okolice kraju przedstawiają dzisiaj obraz pustyni z powodu braku sił roboczych.

Komunikat sztabu austro-węgierskiego.

(Telegram o. k. Biura korespondencyjnego).

Wiedeń, 23 września.

Uzjędowo donoszą dnia 22 września 1916:

Wschodni teren wojenny.

Front rumuński: Przy niezmiennym położeniu nie było żadnych szczególniejszych wydarzeń.

Front wojsk generała kawalerii arcyksięcia Karola: Działalność atakowa Rosyan w Karpatkach wczoraj nieco osłabła.

Front wojsk generała polnego marszałka księcia Leopolda bawarskiego: U armii generała pułkownika Boehm-Ermollego wzmożła się walka działowa.

Wioski i południowo-wschodni teren wojny.

Niemca nie ważnego.

Zastępca szefa sztabu generała, v. Hölzer, marszałek polny porucznik.

Wydarzenia na morzu.

Na południowym Adriatyku została francuska łódź podwodna „Foucault“ zatopiona bombami przez jeden z naszych hydroplanów.

Komenda floty.

Berlin, 23 września.

Biuro Wolffa donosi: Wielka główna kwatery, dnia 22 września 1916.

Zachodni teren wojenny.

Pomijając żywe walki artylerii i granatami ręcznymi nad Somme i w obszarze Mozy, nie ma nic do doniesienia.

Wschodni teren wojenny.

Front wojsk polnego marsz. księcia Leopolda bawarskiego: Na wschód od Lucka spęły na nieczem słabsze rosyjskie ataki.

Siedmiogrodzki teren wojenny.

Front wojsk generała polnego marszałka Mackensena: W Dobrudży ruszyły do ataku znaczne rumuńskie siły na południowy zachód od Topraisar.

Balkański teren wojny.

Front wojsk generała polnego marszałka Mackensena: W Dobrudży ruszyły do ataku znaczne rumuńskie siły na południowy zachód od Topraisar.

Pierwszy generalny kwaterymistrz: Ludendorff.

Jeżeli z naszych łodzi podwodnych zatopiono dnia 17 bm. na morzu Śródziemnym zapleciniany nieprzyjacielski parowiec transportowy. Zakopł zatonął w ciągu 43 sekund.

Ofensywa rosyjska.

Genewa, 23 września.

„Matin“ donosi, że w najbliższym czasie rozpocznie się w Dobrudży ofensywa rosyjska.

Bitwa pod Floriną.

Genewa, 23 września.

Pisma lyońskie donoszą z Salonik: Bitwa pod Floriną toczy się w dalszym ciągu z niesłabnącą gwałtownością.

„Księga ubogich“.

(Jan Kasprowiec: „Księga ubogich“). Poetye. Lwów. Nakładem Altenberga.

„Poetye, zawarte w „Księdze ubogich“ powstały w obliczu Tatr, na codziennych, samotnych przechadzankach w polu.

Pamiętam to niezatarte wrażenie, kiedy niedawno po raz pierwszy otworzyłem tę piękną książkę Jana Kasprowieca, znalazłszy się samotnie, w obliczu Tatr, w zapadłym kącie górskim u stóp granatowych turni, ponad szumiącą, srebrną wodą...

Poczęła śpiewać na dusza A w tejsze chwili z nią razem Potężniał mi pogłos wieczności Zawisły nad wodą, nad głazem...

Oto ucieszyła się dusza wielkiego Buntownika. Poniuchiał krwawej walki ze Złem, zatarł apokaliptyczne wizje Śmierci i ze szczytu Golgoty, ze wzgórz zataraty, na której kona ludzkość, rozpięta na krzyżu doczesności — zszedł na słoneczne przełęcz Tatr.

Popłynęła złota struga balsamu piośń ukojenia i jak woda letniejsza pada na umęczone w czas wojny serca ludzi „ubogich“.

Trzeba uderzyć w wielki dzwon. Stała się rzecz niecodzienna: na łące poezyi polskiej zakwitnął kwiat przedwziewnej woli — urodziło się dzieło natchnienia.

„Księga ubogich“ Jana Kasprowieca jest

wielkim czynem twórczym, jest arcydziełem literki o całkowicie swoistej treści i formie.

Zadna gotowa formułka, żaden szablonowy mianik nie może być przykładem do tego objawienia Geniuszu, który w tej księdze wypracował sobie swój własny ton i swoją własną drogę wzniosły i w głąb i dobroliwym ruchem Gazdy-miedra, syta ziemi i śpiewaka Buzego, zaprasza w gościac na swoje królewskie obejście.

Królestwo nie było jakie, Sam On — ci je wyhodował Na wasze dzień odwieczny.

Obszerne powidnokreśli, u stropu słońce plonie, w drogocenne przybrane kobierce, które utkała ręka Boga.

Jest i kapela!... Są oto Gęśle, wybrane z gęśli —

— owady brzęczą, ptaszęta z drzewom i kwiatem świergoce;

Rozgrani i rozpięowani O mego gazdstwa cudzie Ujmiecie prawie bożą Choć tylko jesteście ludzie.

„Księga ubogich“ jest dziełem jednolitem w treści i formie, jakkolwiek pozornie wygięta na luźny zbiór czterdziestu dwóch wierszy.

Zewnętrznie upodobania jest forma o zdumiewającej prostocie kształtów: przeważnie krótkie, czterowersowe zwrotki siedmiu- lub ośmiogłoskowe o jednostajnym, a przedziwnie melodyjnym rytmie. Strofy, związane często refrenem, albo figurą powtarzania, zachodzą na

wzajem na siebie, tworząc wewnątrz całości ściśle spójne cykle (por. wiersze XVI do XX „Przynoszę ci kilka pieśni“).

Z ulubionych dawniej środków kompozycyjnych zachował Kasprowiec zdania wtropione, bardzo ważne dla jego psychiki twórczej, gdyż w nich tkwi uczuciowe skojarzenie, wychylający się z podświadomych głębin refleks wspomnienia, nieraz główne ogniwo idei, którą Przybyszewski określił jako „dreszcz głębi“ i nazwał istotnym czynem Kasprowieca („Z gleyby kujawskiej“).

Powiedziano przed laty, że słowo Kasprowieca „jest szczytem, wiernym i jedynym symbolem tego, co w duszy jego się dzieje“.

„Księga ubogich“ potwierdza to w całej pełni. Jako żywo, nie jest to literatrala z biurkiem, z automatyzmem, kopiowaniem czy wypracowaną na chłodno kunsztownością — „Księga ubogich“ nie ma żadnego pokrewieństwa.

Wyspiewało te pieśni serce wędrowca, który po długich żmudach i nawrotach stanął u szczytu i zaparty w cudy górskiego widoku — zbył się wszelkimi trosk padół. Te wiersze, choć pisane zapewne w okresie kilku-nastu miesięcy, mają wewnętrzną, bardzo zwartą i wyraźną spójność myśli, uczuć i nastrojów. Ton nawiąsł subiektywny czyni z nich jedną z najbardziej lirycznych, jakie znam, konfesyjną drogę ewolucyjnej twórczości znaczy się „Księga ubogich“, jako punkt zwrotny: jest rozrachunkiem z przeszłością i zapowiedzią „vita nuova“.

Pod tym względem znaczenie szczególnie instryktywne ma wiersz XI, w którym autor

»Chrystusa« reguluje swój stosunek ze Stwórcą. Oto — przestał się wadzić z Bogiem: Serdeczne to były zwady Zrodził je ludzka niedola, Na którą niema już rady.

W tym Prometejskim »sporze o szczęście świata« jednej rzeczy nie dostrzegł poeta. Dopiero dziś ją spostrzega i kreśli z plastyką, która najpiękniejsze ustępy przypomina „Psalterza“ Koelhauskowskiego:

Nie ruszał — ci On naprzeciw W ryzsunku wspaniałym dziwie, A tylko na tronie Swym siedząc, Uśmiechał się pobłażliwie...

I dziś ja sam uśmiechnięty, Gdy krzyczę: »w zelazo się okuj!“ Jak ongi niecz niosłem walczącym, Tak dzisiaj niosę im spokój.

Ten spokój zeriepie poeta z umiłowanej przyrody tatrzańskie. Stosunek Kasprowieca do tej dobrodziejki matki i niewyzerowanej twórcielki piękna stanowił zawsze istotne znamie jego talentu. »Syn ziemi« miał w sobie zawsze »jej trud, jej tajemniczy jęk, idący z głębin przestworzy w południa senny skwar« (Święty Boże, Święty Moony).

W „Księdze ubogich“ jest ten związek mikro- i makrokosmu, duszy ludzkiej i duszy świata bogdaj jeszcze ściślejszy — przytem opromieniony radością słońca i harmonią drzew kołysanki.

Dziś moja prawda wszechwładną Zieloność, wód łaki i słodce —

gniu baterij bułgarskich na wzgórzach, panujących nad miastem. W walce wzięły ostatek udział znaczne posiłki bułgarskie, przybyłe z Monastyrju. Serbowie, stanowiący najskrajniejszą skrzydło armii Sarrailla, mają utrudnione ruchy, gdyż zagraża im utrata połączeń ze sprzymierzeńcami.

Konferencja międzynarodowa państw północnych (Tel. wł. »Nowej Reformy«).

Berlin, 23 września.

»Vossische Zig.« donosi z Chrystianów: Według »Dagbladet« ma się w sobotę ukazać jednobrzmiące urzędowe oświadczenie trzech państw północnych o wyniku konferencji ministerjalnej. Na dzień przedtem obrady konferencji mają być zakończone.

»Politiken« donosi, że jeden z punktów obrad konferencji miał stanowić propozycja pośrednictwa pokojowego w myśl uchwały między-parlamentarnej konferencji szwedzkiej — przed rozpoczęciem jednak obrad postawie angielski i francuski oświadczyli przedstawicielowi Norwegii, że obecna chwila nie nadaje się do pośrednictwa pokojowego.

Rozruszy w Finlandji. (Tel. wł. »Nowej Reformy«).

Berlin, 23 września.

»Lokal-Anzeiger« donosi z Sztokholmu: Według informacyj »Norskensflamme« z Ha-parandy, wybuchły we środę w finskiem mieście Kemi, leżącym tuż nad granicą szwedzką, poważne rozruszy, w czasie których rzucono bomby na koszary wojskowe. Z obawy dalszych niepokojów wydano zarządzenie, że żaden Finlandczyk nie może po godzinie 4 po południu opuścić pogranicznego miasteczka Torney.

U poddanych obcych państw przeprowadzono gruntowne rewizye.

Kwestya pokojowa w Anglii. (Budapeszt, 23 września).

»Pester Llo yd« donosi z Rotterdamu: Angielski tygodnik »Nation« zajmuje się w ostatnim numerze we wstępnym artykule możliwymi rysojami zawarcia pokoju. Pisano, nawiązując do stanowiska, zajętego przez socjalistów niemieckich, wyraża przekonanie, że większość narodu niemieckiego pragnie pokój, i oświadcza:

»Dlaczego właściciele wojna ma się dalej toczyć? Europa jest za pokojem. Neutralni pragną pokoju. Strony wojujące pragną pokoju. Walczące armie również pragną pokoju i z radością powitałyby go.

Po tym wstępie »Nation« rozwija angielski program pokojowy, przytem twierdzi, jakoby kanclerz niemiecki oświadczył, że Belgia pod każdym warunkiem będzie podzielona. To stanowisko jest niemożliwe do przyjęcia. Koalicja żądać będzie przywrócenia niezawisłości Serbii i Czarnogóry i zadośćuczynienia dla Francji. Twierdzenie jednak — oświadcza »Nation« — jakobyśmy w miejsce hegemonii niemieckiej chcieli wprowadzić hegemonię koalicji, jest fałszywe.

Za fałszywą też uważa pismo teoryę o równowadze w Europie. Musi się nawinąć rokowania, i jeżeli Niemcy nie będą chcieli zawrzeć pokoju, musi się go przywrócić bez Niemiec. — Dalsze ofiary w tym samym stopniu, jak dotąd, przyniosą Europie upadek.

Ponieważ zaś dyplomacja zawiodła, należy oddać głos opinii publicznej, która do tej pory była utrzymywana w błędzie.

— woła poeta, wzywając »kończących ludzi« na one słoneczne, udrzucające gody górskie. Słaja głębia duszy świata, oraz najczystsze piękno jej zewnętrznego postaci — tworzą dwa zasadnicze motywy »Księgi ubogich«. Odzwiają się znane dawniej, własne Kasprowieczi akordy liryki organowej: brzmia »staro-wierne melodye, bogomodne organy; sznurze stuletnia lipa pod zeteriałym zrebem modrzewiowego kościola; otwierają się tajemnicze Ge-nezis — i korzy się przed nimi dusza twórcy.

I dusza ma, wiele posłuszna O prawa się swoje nie pyta, Z podwiązaniem skrzydłami Stoi w podziwie, jak wyta...

Stoi — i rozpoczyna śpiewać hymn pochwalny na cześć piękna przyrody. Ten motyw powtarza się wszędzie — ale najpełniej występuje w środkowej grupie poezyi. Wiersze szesnaste do dwudziestego wydają mi się najpiękniejsze ze wszystkich, jakie wydała poezya Tatr.

»Proste i szaro jak glazy, W góry poszedłem po nie« — mówi o nich twórca. Szare one nie są — przeciwnie: bajecznie kolorowe i nieporównanie plastyczne.

Proszę przeczytać wiersz dziewiętnasty — obraz i wypukło-rzeźba zarazem! Jezioro górskie; jego tafla lustrzana Zielenia, bez ruchu leży, Ujeta w wieniec granitów, W krąg pawia o barwnych obrzeży.

Straż pełnią nad tem »cudem rannego świata« turnie-wielkoludy, »nie mogą się nadziwić rozbieknieciu zieleni.

W mgłę rysuje się obraz: Rynek cieszyński, półkula dzikich legionistów śląskich, okolonych wiechem zgnęającego ich tłum, pożeganie z eskramentalnym zaklęciem, że na czynie ich kuć będziemy własne prawa, pochód na dworce, trzask zamkniętych wagonów i... odjazd.

Od tego czasu niejedną mogła na Huculszczyżnie, w dalekich stepach Besarabii i w płaskach Wołynia kryje zwłoki śląskiego bojownika o wolność narodu, o wkrzeszenie Ojczyzny. I chociaż wspomnienie tej rocznicy niejednemu wycisza z oczu, to jednak podnieść należy czoła i pokrzepić się nadzieją, że ofiary, jakie ponieśliśmy, przyniosą pożądane owoce.

Ściąganie nielubianych 20-halerzówek. Starostwo w Cieszyźnie wydało okólnik, aby wszystkie urzędy i instytucje ściągaly napływające do nich nielubiane 20-halerzówki i odsyłały je jak najrychlejš do urzędów podatkowych, celem wymiany na monety żelazne, lub inne środki płatnicze waluty koronowej.

Ruch pocztowy do Turcji. Dyrekcja poczt i komunikacji: Wskutek rozporządzenia ministerstwa bandy z dnia 19 września b. r., został ruch pakietów pocztowych do Turcji znownie dopuszczony.

Wniosek o nadawanie 20-halerzówek. Starostwo w Cieszyźnie wydało okólnik, aby wszystkie urzędy i instytucje ściągaly napływające do nich nielubiane 20-halerzówki i odsyłały je jak najrychlejš do urzędów podatkowych, celem wymiany na monety żelazne, lub inne środki płatnicze waluty koronowej.

Millionowy legat dla instytutu Pasteura. Z Paryża donoszą, że legat właściciel dóbr Heanunn, cały swój majątek, szacowany na 10 milionów franków, zapisał instytutowi Pasteura w Paryżu.

Nagroda Nobla dla Swajacjary. Od kilku lat już nie udzielono nagrody Nobla. Krawawo zapasy ostatnich dwóch lat nie wysunęły również niczety żadnej jednostki, której zasługi dla pokoju byłyby skuteczne, a przyznaniem doś widozmo i bezinteresowne.

Ślub. W kościele parafialnym w Lętowiu koło Jordanowa odbył się w dniu 16 b. m. ślub p. Zdzisławy Zawitowskiej, córki em. radcy magistratu krakowskiego, z p. Włodzimierzem Bukowskim, rolnikiem w Łętochowie. Związek pobłogosławił proboszcz miejscowy, ks. kanonik Strzelecki.

Wzrost kursu epidemiologii. Związek stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych we Lwowie urządził w Krakowie 6-miesięczny kurs epidemiologii, przeznaczony dla pracowników naszych stowarzyszeń, inwalidów legionowych i wojskowych, tudzież osób pragnących zaznajomić się z zasadami buchalterii, korespondencji i nauki o handlu.

Wzrost kursu epidemiologii. Związek stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych we Lwowie urządził w Krakowie 6-miesięczny kurs epidemiologii, przeznaczony dla pracowników naszych stowarzyszeń, inwalidów legionowych i wojskowych, tudzież osób pragnących zaznajomić się z zasadami buchalterii, korespondencji i nauki o handlu.

Wzrost kursu epidemiologii. Związek stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych we Lwowie urządził w Krakowie 6-miesięczny kurs epidemiologii, przeznaczony dla pracowników naszych stowarzyszeń, inwalidów legionowych i wojskowych, tudzież osób pragnących zaznajomić się z zasadami buchalterii, korespondencji i nauki o handlu.

Wzrost kursu epidemiologii. Związek stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych we Lwowie urządził w Krakowie 6-miesięczny kurs epidemiologii, przeznaczony dla pracowników naszych stowarzyszeń, inwalidów legionowych i wojskowych, tudzież osób pragnących zaznajomić się z zasadami buchalterii, korespondencji i nauki o handlu.

Wzrost kursu epidemiologii. Związek stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych we Lwowie urządził w Krakowie 6-miesięczny kurs epidemiologii, przeznaczony dla pracowników naszych stowarzyszeń, inwalidów legionowych i wojskowych, tudzież osób pragnących zaznajomić się z zasadami buchalterii, korespondencji i nauki o handlu.

Repertuar miejskiego teatru ludowego w Krakowie.

Sobota: „Księżniczka Czardasza”. Niedziela popoł.: „Piękną Marsyllanką”. Niedziela wieczór: „Damy i hazardy”.

Zmarli: Bronisława z Pawłowa Sieczkowa, żona właściciela znanego Hotelu Turystów w Zakopanem, zmarła w Zakopanem.

Wadomości naukowe, literackie i artystyczne.

„Na posterunku”. Pod powyższym tytułem wychodzi miesięcznik, jako organ Lig kobiecych Królestwa Polskiego, Galicji i Śląska. Ku uczczeniu rocznicy 6 sierpnia wydała redakcja numer, poświęcony „Zobowiązaniom polskim, walczącym o niepodległość Polski”. Na tytułowej kartce mieści się portret Józefa Piłsudskiego, któremu poświęca piękny artykuł Jadwiga Marekowska.

„Książki”. Wskazywanie na wybrane książki, które są warte uwagi. Wskazywanie na wybrane książki, które są warte uwagi. Wskazywanie na wybrane książki, które są warte uwagi.

„Książki”. Wskazywanie na wybrane książki, które są warte uwagi. Wskazywanie na wybrane książki, które są warte uwagi. Wskazywanie na wybrane książki, które są warte uwagi.

„Książki”. Wskazywanie na wybrane książki, które są warte uwagi. Wskazywanie na wybrane książki, które są warte uwagi. Wskazywanie na wybrane książki, które są warte uwagi.

„Książki”. Wskazywanie na wybrane książki, które są warte uwagi. Wskazywanie na wybrane książki, które są warte uwagi. Wskazywanie na wybrane książki, które są warte uwagi.

„Książki”. Wskazywanie na wybrane książki, które są warte uwagi. Wskazywanie na wybrane książki, które są warte uwagi. Wskazywanie na wybrane książki, które są warte uwagi.

„Książki”. Wskazywanie na wybrane książki, które są warte uwagi. Wskazywanie na wybrane książki, które są warte uwagi. Wskazywanie na wybrane książki, które są warte uwagi.

„Książki”. Wskazywanie na wybrane książki, które są warte uwagi. Wskazywanie na wybrane książki, które są warte uwagi. Wskazywanie na wybrane książki, które są warte uwagi.

„Książki”. Wskazywanie na wybrane książki, które są warte uwagi. Wskazywanie na wybrane książki, które są warte uwagi. Wskazywanie na wybrane książki, które są warte uwagi.

„Książki”. Wskazywanie na wybrane książki, które są warte uwagi. Wskazywanie na wybrane książki, które są warte uwagi. Wskazywanie na wybrane książki, które są warte uwagi.

Wojna.

Walczy pod Haliczem. Genewa, 23 września. „Petit Parisien” donosi z Petersburga: „Ponieważ Halicz jest zbyt silnie ufortyfikowany, przeto Rosjanie ograniczają się na razie tylko do działalności artyleryjskiej na tym odcinku.”

Komunikat rosyjski. Wiedeń, 23 września. Z wojennej kwatery prasowej donoszą: Sprawozdania nieprzyjacielskich sztabów generalnych: Rosya. Dnia 21 września o godzinie 12:00.

Walczy pod Haliczem. Genewa, 23 września. „Petit Parisien” donosi z Petersburga: „Ponieważ Halicz jest zbyt silnie ufortyfikowany, przeto Rosjanie ograniczają się na razie tylko do działalności artyleryjskiej na tym odcinku.”

Walczy pod Haliczem. Genewa, 23 września. „Petit Parisien” donosi z Petersburga: „Ponieważ Halicz jest zbyt silnie ufortyfikowany, przeto Rosjanie ograniczają się na razie tylko do działalności artyleryjskiej na tym odcinku.”

Walczy pod Haliczem. Genewa, 23 września. „Petit Parisien” donosi z Petersburga: „Ponieważ Halicz jest zbyt silnie ufortyfikowany, przeto Rosjanie ograniczają się na razie tylko do działalności artyleryjskiej na tym odcinku.”

Walczy pod Haliczem. Genewa, 23 września. „Petit Parisien” donosi z Petersburga: „Ponieważ Halicz jest zbyt silnie ufortyfikowany, przeto Rosjanie ograniczają się na razie tylko do działalności artyleryjskiej na tym odcinku.”

Walczy pod Haliczem. Genewa, 23 września. „Petit Parisien” donosi z Petersburga: „Ponieważ Halicz jest zbyt silnie ufortyfikowany, przeto Rosjanie ograniczają się na razie tylko do działalności artyleryjskiej na tym odcinku.”

Walczy pod Haliczem. Genewa, 23 września. „Petit Parisien” donosi z Petersburga: „Ponieważ Halicz jest zbyt silnie ufortyfikowany, przeto Rosjanie ograniczają się na razie tylko do działalności artyleryjskiej na tym odcinku.”

Walczy pod Haliczem. Genewa, 23 września. „Petit Parisien” donosi z Petersburga: „Ponieważ Halicz jest zbyt silnie ufortyfikowany, przeto Rosjanie ograniczają się na razie tylko do działalności artyleryjskiej na tym odcinku.”

Walczy pod Haliczem. Genewa, 23 września. „Petit Parisien” donosi z Petersburga: „Ponieważ Halicz jest zbyt silnie ufortyfikowany, przeto Rosjanie ograniczają się na razie tylko do działalności artyleryjskiej na tym odcinku.”

Walczy pod Haliczem. Genewa, 23 września. „Petit Parisien” donosi z Petersburga: „Ponieważ Halicz jest zbyt silnie ufortyfikowany, przeto Rosjanie ograniczają się na razie tylko do działalności artyleryjskiej na tym odcinku.”

Walczy pod Haliczem. Genewa, 23 września. „Petit Parisien” donosi z Petersburga: „Ponieważ Halicz jest zbyt silnie ufortyfikowany, przeto Rosjanie ograniczają się na razie tylko do działalności artyleryjskiej na tym odcinku.”

Walczy pod Haliczem. Genewa, 23 września. „Petit Parisien” donosi z Petersburga: „Ponieważ Halicz jest zbyt silnie ufortyfikowany, przeto Rosjanie ograniczają się na razie tylko do działalności artyleryjskiej na tym odcinku.”

Rozłam w Grecji.

Amsterdam, 23 września. „New Rotterdam Courant” donosi z Aten, że powstał trudny do zażegnania rozłam w całym kraju. Niema, jak się zdaje, już żadnej nadziei, by przyszło do porozumienia między królem Konstantynem a Venizelosem, co jedynie mogłoby przywrócić spokój. Powstał ruch secesyjny między starą a nową Grecją. Jak głoszą pogłoski, ruch ten w najbliższym czasie przybierze konkretne formy.

Amsterdam, 23 września. „New Rotterdam Courant” donosi z Aten, że powstał trudny do zażegnania rozłam w całym kraju. Niema, jak się zdaje, już żadnej nadziei, by przyszło do porozumienia między królem Konstantynem a Venizelosem, co jedynie mogłoby przywrócić spokój.

Amsterdam, 23 września. „New Rotterdam Courant” donosi z Aten, że powstał trudny do zażegnania rozłam w całym kraju. Niema, jak się zdaje, już żadnej nadziei, by przyszło do porozumienia między królem Konstantynem a Venizelosem, co jedynie mogłoby przywrócić spokój.

Amsterdam, 23 września. „New Rotterdam Courant” donosi z Aten, że powstał trudny do zażegnania rozłam w całym kraju. Niema, jak się zdaje, już żadnej nadziei, by przyszło do porozumienia między królem Konstantynem a Venizelosem, co jedynie mogłoby przywrócić spokój.

Amsterdam, 23 września. „New Rotterdam Courant” donosi z Aten, że powstał trudny do zażegnania rozłam w całym kraju. Niema, jak się zdaje, już żadnej nadziei, by przyszło do porozumienia między królem Konstantynem a Venizelosem, co jedynie mogłoby przywrócić spokój.

Amsterdam, 23 września. „New Rotterdam Courant” donosi z Aten, że powstał trudny do zażegnania rozłam w całym kraju. Niema, jak się zdaje, już żadnej nadziei, by przyszło do porozumienia między królem Konstantynem a Venizelosem, co jedynie mogłoby przywrócić spokój.

Amsterdam, 23 września. „New Rotterdam Courant” donosi z Aten, że powstał trudny do zażegnania rozłam w całym kraju. Niema, jak się zdaje, już żadnej nadziei, by przyszło do porozumienia między królem Konstantynem a Venizelosem, co jedynie mogłoby przywrócić spokój.

Amsterdam, 23 września. „New Rotterdam Courant” donosi z Aten, że powstał trudny do zażegnania rozłam w całym kraju. Niema, jak się zdaje, już żadnej nadziei, by przyszło do porozumienia między królem Konstantynem a Venizelosem, co jedynie mogłoby przywrócić spokój.

Amsterdam, 23 września. „New Rotterdam Courant” donosi z Aten, że powstał trudny do zażegnania rozłam w całym kraju. Niema, jak się zdaje, już żadnej nadziei, by przyszło do porozumienia między królem Konstantynem a Venizelosem, co jedynie mogłoby przywrócić spokój.

Amsterdam, 23 września. „New Rotterdam Courant” donosi z Aten, że powstał trudny do zażegnania rozłam w całym kraju. Niema, jak się zdaje, już żadnej nadziei, by przyszło do porozumienia między królem Konstantynem a Venizelosem, co jedynie mogłoby przywrócić spokój.

Amsterdam, 23 września. „New Rotterdam Courant” donosi z Aten, że powstał trudny do zażegnania rozłam w całym kraju. Niema, jak się zdaje, już żadnej nadziei, by przyszło do porozumienia między królem Konstantynem a Venizelosem, co jedynie mogłoby przywrócić spokój.

Amsterdam, 23 września. „New Rotterdam Courant” donosi z Aten, że powstał trudny do zażegnania rozłam w całym kraju. Niema, jak się zdaje, już żadnej nadziei, by przyszło do porozumienia między królem Konstantynem a Venizelosem, co jedynie mogłoby przywrócić spokój.

Gospodarka.

Przebieg choroby. Wiedeń, 23 września. „Wiener Zig” donosi: Cesarz nadał starszym radcom skarbowym galicyjskiej król. dyrekcji skarbu Janowi Czabanowi i Maksymilianowi Neumannowi tytuł i charakter radców dworu.

Przebieg choroby. Wiedeń, 23 września. „Wiener Zig” donosi: Cesarz nadał starszym radcom skarbowym galicyjskiej król. dyrekcji skarbu Janowi Czabanowi i Maksymilianowi Neumannowi tytuł i charakter radców dworu.

Przebieg choroby. Wiedeń, 23 września. „Wiener Zig” donosi: Cesarz nadał starszym radcom skarbowym galicyjskiej król. dyrekcji skarbu Janowi Czabanowi i Maksymilianowi Neumannowi tytuł i charakter radców dworu.

Przebieg choroby. Wiedeń, 23 września. „Wiener Zig” donosi: Cesarz nadał starszym radcom skarbowym galicyjskiej król. dyrekcji skarbu Janowi Czabanowi i Maksymilianowi Neumannowi tytuł i charakter radców dworu.

Przebieg choroby. Wiedeń, 23 września. „Wiener Zig” donosi: Cesarz nadał starszym radcom skarbowym galicyjskiej król. dyrekcji skarbu Janowi Czabanowi i Maksymilianowi Neumannowi tytuł i charakter radców dworu.

Przebieg choroby. Wiedeń, 23 września. „Wiener Zig” donosi: Cesarz nadał starszym radcom skarbowym galicyjskiej król. dyrekcji skarbu Janowi Czabanowi i Maksymilianowi Neumannowi tytuł i charakter radców dworu.

Przebieg choroby. Wiedeń, 23 września. „Wiener Zig” donosi: Cesarz nadał starszym radcom skarbowym galicyjskiej król. dyrekcji skarbu Janowi Czabanowi i Maksymilianowi Neumannowi tytuł i charakter radców dworu.

Przebieg choroby. Wiedeń, 23 września. „Wiener Zig” donosi: Cesarz nadał starszym radcom skarbowym galicyjskiej król. dyrekcji skarbu Janowi Czabanowi i Maksymilianowi Neumannowi tytuł i charakter radców dworu.

Przebieg choroby. Wiedeń, 23 września. „Wiener Zig” donosi: Cesarz nadał starszym radcom skarbowym galicyjskiej król. dyrekcji skarbu Janowi Czabanowi i Maksymilianowi Neumannowi tytuł i charakter radców dworu.

Przebieg choroby. Wiedeń, 23 września. „Wiener Zig” donosi: Cesarz nadał starszym radcom skarbowym galicyjskiej król. dyrekcji skarbu Janowi Czabanowi i Maksymilianowi Neumannowi tytuł i charakter radców dworu.

Przebieg choroby. Wiedeń, 23 września. „Wiener Zig” donosi: Cesarz nadał starszym radcom skarbowym galicyjskiej król. dyrekcji skarbu Janowi Czabanowi i Maksymilianowi Neumannowi tytuł i charakter radców dworu.

Przebieg choroby. Wiedeń, 23 września. „Wiener Zig” donosi: Cesarz nadał starszym radcom skarbowym galicyjskiej król. dyrekcji skarbu Janowi Czabanowi i Maksymilianowi Neumannowi tytuł i charakter radców dworu.

Zgubiono bransoletę złotą z zegariskiem. Uczciwy znalazca zechce oddać na ul. Bonerowskiej 1. 8, II p., za stosownym wynagrodzeniem. 7086

Hienka poszukuje gawernerki lub lekcji. Zgł. listownie pod Ekoką przyjmującą Admin. „N. Reformy”. 7090

Młoda urzędniczka bankowa poszukuje wspólniczki na mieszkanie lub przy rodzinie, od 1 października. Wiadomość: ul. Łobzowska 26, parter, lewo. 7085 1 3

Panna obznajomiona z gospodarstwem wiejskim, posiadająca egzamin z buchalterii państwowej i kucpieckiej, oraz praktykę trzyletnią pocztową, poszukuje posady zaraz. Adres poda firma R. Dittmar. Kraków, Rynek 24. 7087 1 6

Poszukuje się amebowanego pomieszczenia o dwóch pokojach, obszernej kuchni, szafki, łazienki i t. d., z oświetleniem gazowym lub elektrycznym, w nowszej kamienicy, w pobliżu koszar Rudolfa. Zgłoszenia listownie pod H. B. 7068. przyjmują Admin. „N. Reformy”. 7088 1 3

Maszyna to sycia, pierścionkowa do sprężania. Ul. 6w. Filipowa 23, u Drexlera. 7091 1 2

Pracownia miała i stare krakowickie, ręczniki gotowe i na metry, szelki i drewniane czapki itp. Szarek parafianowy do wiązania w różny sposób, polica po czechach fabrycznych. Zastępstwo kłosa mechanicznego „Krosno” w Krakowie. Z. B. Dolecki, Kraków, Rynek 4 (Sprzedaż tylko hurtownie). 7092 1 3

Obszerne lokale parterowe przy ul. Grodzkiej, stosowny na warsztat, pracownię i t. d., jest zaraz do wynajęcia. Wiadomość u doradcy domu, ul. Grodzka 49. 7105 1 2

Filozofka z maturą gimnazjalną, poszukuje pracy. Najchętniej wyjedzie na wieś. Zgłoszenia: Wileńska, p. Krolewicz, obok Chyrowa. 7090 2 5

Obiady prywatne, ul. Kamieniecka 46, II p. na prawo. 6826 17 20

Ratynowana nauczycielka udziela lekcji muzyki po bardzo przystępnej cenie. Zdolowa lekcja języka francuskiego lub niemieckiego, mieszkanie 3 K. od osoby. Wiadomość: Paska 9, I p., na lewo, od 10 do 6-tej. 6447 8 8

Majątek knię zaraz 300-400 mg. prima ról z małym wiałem. Zgłoszenia pod „Polska” przyjmują Admin. „N. Reformy”. 6780 6 7

Pomocnicy i praktykanta poszukuje firma L. Weindling, Kraków, ul. Grodzka 1. 26. Skład farb i perfumery. 6754 5 6

K 100.000-120.000 na drugą hipotekę po bankowych K 350.000 poszukuje na realność w śródmieściu, wartości szacunkowej K 760.000 kanc. adwokata Dra Eugeniusza Nitscha, Kraków, Rynek 14. 6717 5 5

Wzros. Z wiadomości otrzymamy być się, bo tyle wrażeń przez ten czas Twoja dusza przeżyła, stanę się może inny dla Ciebie. Daw się dziecinie baw, niechaj wszelka troska Cię omija, a nie zapomina. Pamiętaj, że każda Twoja radość moją jednocześnie będzie, a wszelki smutek odezwoi się we mnie. To czego brak, nadzieję. 7106

L. Lewicki Kraków, Rynek 15

Handel delikatesów, pokoje do śniadań i restauracja. Codzień

KONGERT Muzyki salonowej A. Wronskiego.

Piwo wyłącznie piłzobskie. Znakomita kuchnia. Wykwintny bufet. Gabi-nety. 6441 11 0

Lokal otwarty do 12 w nocy

Praktykant potrzebny; pierwszostwo mając ostepną naukę. H. Niemetz, opró-mechanik. Kraków, ul. Kamieniecka 1. 15. 6750 6 6

Motocykl „Puch”, silnik 3 HP, gumy nowe „anti drapan”, bardzo dobrze utrzy-many, bierz każde wzruszenie, z powodu wyjazdu zaraz tanio do sprzedania. Zgłoszenia listownie pod „Puch” przyjmują Admin. „N. Ref.” 7109 1 3

Młoda młopka oswojona, tanio do sprzedania. Wiadomość w cukelni, ul. św. Marka 1. 20, Kraków. 7101 1 3

Profesorowa udziela lekcji i konwersacji języków niemieckiego, francuskiego i angielskiego, także dzieciom pomocy przy szkolnych pracach w tych językach oraz gry na fortepianie. Ceny umiar-kowane. Zgłoszenia pod „Puch” przyjmują Admin. „N. Reformy”. 7107 1 3

Kamienica z pięknym lokalem parterowym w Dz. I jest do sprze-dania. Zgłoszenia tylko listo-wne pod „Dz. I” przyjmują Admin. „N. Reformy”. 7109 1 2

Sklep masarski A. i J. Kurkiewicz poszukuje 2 pensji uzdol-nionych w tym zawodzie. 7089 1 3

Fabr. wyrobów z włosów ludzkich lub eksporterów tego artyku-lu proszą o oferty A. Wulch, Warszawa, ul. Długa 9. 7059 1 6

Panna potrzebna do biura pierwszo-rzędnej firmy elektrotechni-cznej. Warunki: znajomość je-zyków polskiego i niemieckie-go, oraz biegłe pisanie na maszynie. Zgłoszenia: Grodzka 58, I p., w godzinach od 9-12 i od 2-6. 7093 1 3

Poszukuje dla dwóch dziewczyn z II i III klasy gimnazjum realnego i dla chłopczyka z I kla-sy — abityentkę gimnazjalną. Muzykalki mają pier-wszostwo. — Oferty z podaniem warunków proszę nade-słać: Dr Schmieding, Mi-lówka (poczta w miejscy). 7094 1 3

Zastępca pierwszorzędnego firm z dzia-łania kolonialnego, inteligentny i uzdolniony agent, lat 24, z braku chwilowej pracy przy-jmuję posadę podróźniaczą lub t. p. — Zgłoszenia: Stanisław Rychlicki, Lwów, ul. Królówej Jadwigi 28. 6833 3 3

Pokoje meblowane światła elektr., gaz, łazienki. Era-ków, Radziwiłłowska 15. 6513 9 10

Dachówkę paloną najlepszej jakości, poleca lo-ko fabryka Oldenburg. Ignacy Schwarzwald, Lwów, Wol-ność 5. 6779 6 6

Kamienicy wie. szaj, z komfortem, nowoczesne wystawiane, w obcowaniu mieszau, poszukuje do kupa bez pośredni-ctwa. Zgłoszenia listownie z szanownym opisem o okta przyjmują Admin. „N. Reformy” pod „Jan Strusiński”. 6808 5 5

Kupuje i sprzedaje: ubrania, palta i futra męskie i dam-skie. — S. Ertner, Eraska 5. 6501 9 22

Dobre przyrządy do galerii i strzyżenia. La brytawy torobrzystej K 2-3, 4-5, 6-7, 8-9, 10-11, 12-13, 14-15, 16-17, 18-19, 20-21, 22-23, 24-25, 26-27, 28-29, 30-31, 32-33, 34-35, 36-37, 38-39, 40-41, 42-43, 44-45, 46-47, 48-49, 50-51, 52-53, 54-55, 56-57, 58-59, 60-61, 62-63, 64-65, 66-67, 68-69, 70-71, 72-73, 74-75, 76-77, 78-79, 80-81, 82-83, 84-85, 86-87, 88-89, 90-91, 92-93, 94-95, 96-97, 98-99, 100-101, 102-103, 104-105, 106-107, 108-109, 110-111, 112-113, 114-115, 116-117, 118-119, 120-121, 122-123, 124-125, 126-127, 128-129, 130-131, 132-133, 134-135, 136-137, 138-139, 140-141, 142-143, 144-145, 146-147, 148-149, 150-151, 152-153, 154-155, 156-157, 158-159, 160-161, 162-163, 164-165, 166-167, 168-169, 170-171, 172-173, 174-175, 176-177, 178-179, 180-181, 182-183, 184-185, 186-187, 188-189, 190-191, 192-193, 194-195, 196-197, 198-199, 200-201, 202-203, 204-205, 206-207, 208-209, 210-211, 212-213, 214-215, 216-217, 218-219, 220-221, 222-223, 224-225, 226-227, 228-229, 230-231, 232-233, 234-235, 236-237, 238-239, 240-241, 242-243, 244-245, 246-247, 248-249, 250-251, 252-253, 254-255, 256-257, 258-259, 260-261, 262-263, 264-265, 266-267, 268-269, 270-271, 272-273, 274-275, 276-277, 278-279, 280-281, 282-283, 284-285, 286-287, 288-289, 290-291, 292-293, 294-295, 296-297, 298-299, 300-301, 302-303, 304-305, 306-307, 308-309, 310-311, 312-313, 314-315, 316-317, 318-319, 320-321, 322-323, 324-325, 326-327, 328-329, 330-331, 332-333, 334-335, 336-337, 338-339, 340-341, 342-343, 344-345, 346-347, 348-349, 350-351, 352-353, 354-355, 356-357, 358-359, 360-361, 362-363, 364-365, 366-367, 368-369, 370-371, 372-373, 374-375, 376-377, 378-379, 380-381, 382-383, 384-385, 386-387, 388-389, 390-391, 392-393, 394-395, 396-397, 398-399, 400-401, 402-403, 404-405, 406-407, 408-409, 410-411, 412-413, 414-415, 416-417, 418-419, 420-421, 422-423, 424-425, 426-427, 428-429, 430-431, 432-433, 434-435, 436-437, 438-439, 440-441, 442-443, 444-445, 446-447, 448-449, 450-451, 452-453, 454-455, 456-457, 458-459, 460-461, 462-463, 464-465, 466-467, 468-469, 470-471, 472-473, 474-475, 476-477, 478-479, 480-481, 482-483, 484-485, 486-487, 488-489, 490-491, 492-493, 494-495, 496-497, 498-499, 500-501, 502-503, 504-505, 506-507, 508-509, 510-511, 512-513, 514-515, 516-517, 518-519, 520-521, 522-523, 524-525, 526-527, 528-529, 530-531, 532-533, 534-535, 536-537, 538-539, 540-541, 542-543, 544-545, 546-547, 548-549, 550-551, 552-553, 554-555, 556-557, 558-559, 560-561, 562-563, 564-565, 566-567, 568-569, 570-571, 572-573, 574-575, 576-577, 578-579, 580-581, 582-583, 584-585, 586-587, 588-589, 590-591, 592-593, 594-595, 596-597, 598-599, 600-601, 602-603, 604-605, 606-607, 608-609, 610-611, 612-613, 614-615, 616-617, 618-619, 620-621, 622-623, 624-625, 626-627, 628-629, 630-631, 632-633, 634-635, 636-637, 638-639, 640-641, 642-643, 644-645, 646-647, 648-649, 650-651, 652-653, 654-655, 656-657, 658-659, 660-661, 662-663, 664-665, 666-667, 668-669, 670-671, 672-673, 674-675, 676-677, 678-679, 680-681, 682-683, 684-685, 686-687, 688-689, 690-691, 692-693, 694-695, 696-697, 698-699, 700-701, 702-703, 704-705, 706-707, 708-709, 710-711, 712-713, 714-715, 716-717, 718-719, 720-721, 722-723, 724-725, 726-727, 728-729, 730-731, 732-733, 734-735, 736-737, 738-739, 740-741, 742-743, 744-745, 746-747, 748-749, 750-751, 752-753, 754-755, 756-757, 758-759, 760-761, 762-763, 764-765, 766-767, 768-769, 770-771, 772-773, 774-775, 776-777, 778-779, 780-781, 782-783, 784-785, 786-787, 788-789, 790-791, 792-793, 794-795, 796-797, 798-799, 800-801, 802-803, 804-805, 806-807, 808-809, 810-811, 812-813, 814-815, 816-817, 818-819, 820-821, 822-823, 824-825, 826-827, 828-829, 830-831, 832-833, 834-835, 836-837, 838-839, 840-841, 842-843, 844-845, 846-847, 848-849, 850-851, 852-853, 854-855, 856-857, 858-859, 860-861, 862-863, 864-865, 866-867, 868-869, 870-871, 872-873, 874-875, 876-877, 878-879, 880-881, 882-883, 884-885, 886-887, 888-889, 890-891, 892-893, 894-895, 896-897, 898-899, 900-901, 902-903, 904-905, 906-907, 908-909, 910-911, 912-913, 914-915, 916-917, 918-919, 920-921, 922-923, 924-925, 926-927, 928-929, 930-931, 932-933, 934-935, 936-937, 938-939, 940-941, 942-943, 944-945, 946-947, 948-949, 950-951, 952-953, 954-955, 956-957, 958-959, 960-961, 962-963, 964-965, 966-967, 968-969, 970-971, 972-973, 974-975, 976-977, 978-979, 980-981, 982-983, 984-985, 986-987, 988-989, 990-991, 992-993, 994-995, 996-997, 998-999, 1000-1001, 1002-1003, 1004-1005, 1006-1007, 1008-1009, 1010-1011, 1012-1013, 1014-1015, 1016-1017, 1018-1019, 1020-1021, 1022-1023, 1024-1025, 1026-1027, 1028-1029, 1030-1031, 1032-1033, 1034-1035, 1036-1037, 1038-1039, 1040-1041, 1042-1043, 1044-1045, 1046-1047, 1048-1049, 1050-1051, 1052-1053, 1054-1055, 1056-1057, 1058-1059, 1060-1061, 1062-1063, 1064-1065, 1066-1067, 1068-1069, 1070-1071, 1072-1073, 1074-1075, 1076-1077, 1078-1079, 1080-1081, 1082-1083, 1084-1085, 1086-1087, 1088-1089, 1090-1091, 1092-1093, 1094-1095, 1096-1097, 1098-1099, 1100-1101, 1102-1103, 1104-1105, 1106-1107, 1108-1109, 1110-1111, 1112-1113, 1114-1115, 1116-1117, 1118-1119, 1120-1121, 1122-1123, 1124-1125, 1126-1127, 1128-1129, 1130-1131, 1132-1133, 1134-1135, 1136-1137, 1138-1139, 1140-1141, 1142-1143, 1144-1145, 1146-1147, 1148-1149, 1150-1151, 1152-1153, 1154-1155, 1156-1157, 1158-1159, 1160-1161, 1162-1163, 1164-1165, 1166-1167, 1168-1169, 1170-1171, 1172-1173, 1174-1175, 1176-1177, 1178-1179, 1180-1181, 1182-1183, 1184-1185, 1186-1187, 1188-1189, 1190-1191, 1192-1193, 1194-1195, 1196-1197, 1198-1199, 1200-1201, 1202-1203, 1204-1205, 1206-1207, 1208-1209, 1210-1211, 1212-1213, 1214-1215, 1216-1217, 1218-1219, 1220-1221, 1222-1223, 1224-1225, 1226-1227, 1228-1229, 1230-1231, 1232-1233, 1234-1235, 1236-1237, 1238-1239, 1240-1241, 1242-1243, 1244-1245, 1246-1247, 1248-1249, 1250-1251, 1252-1253, 1254-1255, 1256-1257, 1258-1259, 1260-1261, 1262-1263, 1264-1265, 1266-1267, 1268-1269, 1270-1271, 1272-1273, 1274-1275, 1276-1277, 1278-1279, 1280-1281, 1282-1283, 1284-1285, 1286-1287, 1288-1289, 1290-1291, 1292-1293, 1294-1295, 1296-1297, 1298-1299, 1300-1301, 1302-1303, 1304-1305, 1306-1307, 1308-1309, 1310-1311, 1312-1313, 1314-1315, 1316-1317, 1318-1319, 1320-1321, 1322-1323, 1324-1325, 1326-1327, 1328-1329, 1330-1331, 1332-1333, 1334-1335, 1336-1337, 1338-1339, 1340-1341, 1342-1343, 1344-1345, 1346-1347, 1348-1349, 1350-1351, 1352-1353, 1354-1355, 1356-1357, 1358-1359, 1360-1361, 1362-1363, 1364-1365, 1366-1367, 1368-1369, 1370-1371, 1372-1373, 1374-1375, 1376-1377, 1378-1379, 1380-1381, 1382-1383, 1384-1385, 1386-1387, 1388-1389, 1390-1391, 1392-1393, 1394-1395, 1396-1397, 1398-1399, 1400-1401, 1402-1403, 1404-1405, 1406-1407, 1408-1409, 1410-1411, 1412-1413, 1414-1415, 1416-1417, 1418-1419, 1420-1421, 1422-1423, 1424-1425, 1426-1427, 1428-1429, 1430-1431, 1432-1433, 1434-1435, 1436-1437, 1438-1439, 1440-1441, 1442-1443, 1444-1445, 1446-1447, 1448-1449, 1450-1451, 1452-1453, 1454-1455, 1456-1457, 1458-1459, 1460-1461, 1462-1463, 1464-1465, 1466-1467, 1468-1469, 1470-1471, 1472-1473, 1474-1475, 1476-1477, 1478-1479, 1480-1481, 1482-1483, 1484-1485, 1486-1487, 1488-1489, 1490-1491, 1492-1493, 1494-1495, 1496-1497, 1498-1499, 1500-1501, 1502-1503, 1504-1505, 1506-1507, 1508-1509, 1510-1511, 1512-1513, 1514-1515, 1516-1517, 1518-1519, 1520-1521, 1522-1523, 1524-1525, 1526-1527, 1528-1529, 1530-1531, 1532-1533, 1534-1535, 1536-1537, 1538-1539, 1540-1541, 1542-1543, 1544-1545, 1546-1547, 1548-1549, 1550-1551, 1552-1553, 1554-1555, 1556-1557, 1558-1559, 1560-1561, 1562-1563, 1564-1565, 1566-1567, 1568-1569, 1570-1571, 1572-1573, 1574-1575, 1576-1577, 1578-1579, 1580-1581, 1582-1583, 1584-1585, 1586-1587, 1588-1589, 1590-1591, 1592-1593, 1594-1595, 1596-1597, 1598-1599, 1600-1601, 1602-1603, 1604-1605, 1606-1607, 1608-1609, 1610-1611, 1612-1613, 1614-1615, 1616-1617, 1618-1619, 1620-1621, 1622-1623, 1624-1625, 1626-1627, 1628-1629, 1630-1631, 1632-1633, 1634-1635, 1636-1637, 1638-1639, 1640-1641, 1642-1643, 1644-1645, 1646-1647, 1648-1649, 1650-1651, 1652-1653, 1654-1655, 1656-1657, 1658-1659, 1660-1661, 1662-1663, 1664-1665, 1666-1667, 1668-1669, 1670-1671, 1672-1673, 1674-1675, 1676-1677, 1678-1679, 1680-1681, 1682-1683, 1684-1685, 1686-1687, 1688-1689, 1690-1691, 1692-1693, 1694-1695, 1696-1697, 1698-1699, 1700-1701, 1702-1703, 1704-1705, 1706-1707, 1708-1709, 1710-1711, 1712-1713, 1714-1715, 1716-1717, 1718-1719, 1720-1721, 1722-1723, 1724-1725, 1726-1727, 1728-1729, 1730-1731, 1732-1733, 1734-1735, 1736-1737, 1738-1739, 1740-1741, 1742-1743, 1744-1745, 1746-1747, 1748-1749, 1750-1751, 1752-1753, 1754-1755, 1756-1757, 1758-1759, 1760-1761, 1762-1763, 1764-1765, 1766-1767, 1768-1769, 1770-1771, 1772-1773, 1774-1775, 1776-1777, 1778-1779, 1780-1781, 1782-1783, 1784-1785, 1786-1787, 1788-1789, 1790-1791, 1792-1793, 1794-1795, 1796-1797, 1798-1799, 1800-1801, 1802-1803, 1804-1805, 1806-1807, 1808-1809, 1810-1811, 1812-1813, 1814-1815, 1816-1817, 1818-1819, 1820-1821, 1822-1823,